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Remissyttrande 
 

Promemorian Avskaffad avfallsförbränningsskatt och slopad 
energiskattenedsättning för datorhallar 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna betänkandet. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås dels att avfallsförbränningsskatten avskaffas från 1 januari 2023, dels att 
skattenedsättningen för energiskatt på elektrisk kraft som förbrukas i datorhallar slopas från 1 juli 
2023. Även möjligheten till återbetalning av skatt på elektrisk kraft som förbrukats för framställning 
av värme eller kyla som levererats för förbrukning i datorhallar föreslås slopas. 

 
Företagarnas inställning 

Företagarna anser sedan tidigare att avfallsförbränningsskatten bör avskaffas1 och välkomnar därför 
promemorians förslag i denna del.  

Vad gäller förslaget om att avskaffa skattenedsättningen för datorhallar är Företagarna mer skeptiska. 
De skäl som anges för förslaget i promemorian, liksom konsekvensanalysen, är inte övertygande i sak 
om varför nedsättningen behöver slopas i detta skede. Förvisso är nedsättningen i sig en typ av 
särlösning som snedvrider marknadsvillkoren, men när den nu finns på plats är det en påtaglig 
förändring av villkoren att slopa den på relativt kort varsel. Det ska i detta noteras att regeringen 
nyligen beslutat om ett uppdrag till Energimyndigheten att utreda metoder för att följa utvecklingen av 
energianvändningen för i synnerhet datacenters energianvändning av och påverkan på 
energisystemet.2  

Företagarna anser mot bakgrund av detta att regeringen bör avvakta med eventuella beslut om 
skattenedsättningen för datorhallar till efter att Energimyndigheten har redovisat sitt uppdrag. 

 
Patrick Krassén 
Skattepolitisk expert 
Företagarna  
 
 

 
1 Se t.ex. remissyttrande Fi2021/04051 
2 Regleringsbrev för budgetåret 2022 avseende Statens energimyndighet 
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